## **JAHRESPLANER 2023**



Termin	Veranstaltung   Maßnahme	Ort
16.01.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
30.01.	Leipzig leuchtet für Demokratie und Menschenrechte	
31.01.	Antragsfrist Projekt "Breitensportentwicklung" 2023 und Verwendungsnachweis 2022 LSB Sachsen	
03./04.02.	Erste Hilfe-Kurs I/23	Leipzig
20.02.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
28.02.	Abgabefrist HH-Ist 2022/ -Plan 2023 Amt für Sport	
10 12.03.	Ausbildung Multiplikator*in Kinderschutz	Werdau
11.03.	Fortbildung Multiplikator*innen Kinderschutz	Werdau
13.03.	Stadtsportjugendtag Sportjugend - u.a. Thementische: Kinderschutz, Beteiligung/Engagement/social media & Datenschutz, Nachhaltigkeit und Sportprogramm 2025 ff.	
21.03.	Ausstellungseröffnung "Gesichter des Ehrenamtes"	Leipzig
27.03.	Jahreshauptversammlung SSBL	Leipzig
28.03.	FLiZZY-Prüfer*innenschulung	
30.03.	Mitgliederforum SJR	
31.03.	Abgabefrist Abrechnungen kommunale Fördermittel 2022	
31.03.	Netzwerktreffen Sportjugend Sachsen für junge Engagierte	Dresden
01.04.	Sportjugendtag Sportjugend Sachsen unter dem Motto: "Austauschen. Vernetzen. Entwickeln."  Bis zu sechs (junge) Engagierte des Leipziger Sports reisen gemeinsam und vertreten dort die Interessen von Leipzigs Sportnachwuchs.  o junge Trainer*innen & Vereinsjugendleiter*innen o sportjugend-politisch Interessierte	Dresden   ganztägig Bei Interesse bitte an Sven Heinze wenden! Fahrtkosten werden nach Absprache übernommen.
17.04.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
20.04.	Fach-Arbeitskreis Jugendverbände	
23.04.	45. LEIPZIG MARATHON	
25.04.	Seminar "Umgang mit auffälligem Verhalten" (UmaV)	Leipzig
03.05.	Seminar "Kinderschutz im Sportverein"	Leipzig
03.05.	Koordinator*innen-Schulung SJ Sachsen	Dresden
inkl. 05.05.	Grundlagen für Teilnahme am 06.05.23	Dresden
06.05.	NEU: Fortbildung f. Ansprechpersonen Kinderschutz	
09./10.05.	Hauptamtlichen-Arbeitskreis Großstadtsportjugenden	Leipzig
15.05.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
24.05.	Fach-AK der Jugendverbände	Leipzig
03.06 25.06.	29. Sparkassen LIPSIADE	Leipzig
06.06.	Fach-Arbeitskreis Jugendverbände	Leipzig
12.06.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
15.06.	Staffellauf der Leipziger Grundschulen	Leipzig

Termin	Veranstaltung   Maßnahme	Ort
04.07.	Sommerfest Stadtsportbund	
1015.07.	SommerSportWoche (Ferien-Pass)	Leipzig
22.08.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
26.08.	4. Leipziger Inklusives Sportfest	
31.08.	Antragsfrist Stadtbezirksbudgets	
ab 01.09.	Demokratie-Workshops für Vereinsjugenden	bei euch vor Ort
01./02.09.	Kurs "Bewegungserziehung für 3- bis 6-Jährige"	Leipzig
09.09.	8. Leipziger Bewegungs-KOMM!-Pass	Leipzig
11.09.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
19.09.	Sportjugend-Netzwerktreffen	Schachgem. Leipzig
21.09.	Fach-Arbeitskreis Jugendverbände	Leipzig
26.09.	FLiZZY-Prüfer*innenschulung	
30.09./01.10.	Klausurtag Team Sportjugend Leipzig	Naumburg
30.09.	Antragsfrist kommunale Sportförderung 2024	
16.10.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
21.10.	Mitteldeutscher Fachtag "Kinderschutz"	Bad Blankenburg
25.10.	Seminar "Kinderschutz im Sportverein"	
25.10.	Koordinator*innen-Schulung SJ Sachsen	Dresden
03.–05.11.	Ehrenamtlichen-Treffen AK Großstadtsportjugenden	Köln o. Stuttgart
09.11.	Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
03./04.11.	Erste Hilfe-Kurs II/23	Leipzig
20.11.	Infoveranstaltung Mitgliedsvereine 2024	
20./21.11.	Fachtag "Antidemokratische Herausforderungen im Sport"	Leipzig
02.12.	Barcamp Stadtjugendring Leipzig	Leipzig
02.12.	Fortbildung Multiplikator*innen Kinderschutz	n.n.
04.12.	Jahresabschluss Vorstand Sportjugend Leipzig	Leipzig
09.12.	24. Sportjugend-Ehrung	Haus Leipzig

Über eure Einladungen, Angebote, Anfragen z.B.

- zu Vereinsbesuchen,
- als Gastgeber eines Netzwerktreffens,
- zu Turnieren, Jugendversammlungen etc. und/oder
- Themenwünsche für Infoabende und Inhouse-Schulungen eurer Ehrenamtlichen freuen wir uns. Schickt uns diese gern formlos per E-Mail!

## **Eure Ansprechpartner:**



Max Arsenijevic
Projektkoordinator
0341 308946-22
arsenijevic@ssb-leipzig.de



Sven Heinze Koordinator 0341 308946-21 heinze@ssb-leipzig.de



Moritz Gast Projektkoordinator 0341 308946-20 m.gast@ssb-leipzig.de

